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نبرد  کر یدورها
پروژه بلندپروازانه "احیای جاده ابریشم" رقابت شدید منطقه ای 
را در میــان ایــران، ترکیه و پاکســتان برانگیخته اســت.وبگاه 
"ژوریست"، در مقاله ای با اشاره به این موضوع نوشت: ایده احیای 
جاده ابریشم در حال پیشرفت است، اما یک پیچ مهم در مقابل 
ایــن ایده وجــود دارد: انتظار می رود این ایده این بار رقابت های 
منطقــه ای و جهانــی را شــعله ور کند.چین که پیشــگام طرح 
بلندپروازانه کمربند و جاده )BRI( اســت، قصد دارد با اتصال 
اقتصاد خود به حدود 150 کشــور، یک بلوک اقتصادی عظیم 
ایجــاد کنــد. بانک جهانی پتانســیل این طرح را منجر به افزوده 
شدن 7.1 تریلیون دلار به رشد اقتصاد جهانی تخمین می زند.

با این حال، این ابتکار در حال حاضر به رقابت های مختلف بین 
المللی و منطقه ای دامن می زند. فراتر از رقابت موجود بین چین 
و ایــالات متحــده، که هر دو به خاورمیانه به عنوان یک مســیر 
ترانزیتی حیاتی می نگرند، رقابت قدرت های منطقه ای متعددی 
در غرب آسیا نیز به بهانه این طرح در قالب "جنگ کریدورها" 
تشدید شده است. از بازیگران اصلی این بازی می توان به ترکیه، 
ایران، پاکستان و عربستان سعودی اشاره کرد. برای ایران، طرح 
احیای جاده ابریشــم فرصتی طلایی برای بازپس گیری اهمیت 
و نفوذ تاریخی خود در منطقه اســت، موقعیتی که ایران معتقد 

است جاده ابریشم باستانی که از قلمرو آن می گذرد...

احیای جاده ابریشم رقابت شدیدی  در منطقه  ایجاد کرده است

علی مدنی زاده
 رئیس دانشکده اقتصاد شریف

کسب و کارهای خانگی نیازمند توجه بیشتر

 چوب لای چرخ ثبت 
مشاغل خانگی

آخرین آمار ترخیص 
خودروهای وارداتی از گمرک

اختصاص بسته اینترنت 
۵ گیگابایتی رایگان 

 قیمت مسکن در ایران از 
۳۰ سال پیش تا امروز ۱۴۳۴ 

برابر شد!

کفایت سرمایه ۲۰ بانک 
زیر ۸ درصد 

 بهادری جهرمی خبر داد؛

واگذاری پرسپولیس به تأمین اجتماعی 
منتفی شد؛ مذاکره با دو بانک غیردولتی

کاهش 70 درصدی فروش لوازم صوتی و تصویری

رئیس اتحادیه فروشندگان دستگاه های صوتی، تصویری خبرداد

علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت در 
پایان جلسه هیان دولت با اعلام خبر 
منتفی شدن واگذاری پرسپولیس به 

صندوق های بازنشستگی گفت: این دو تیم 
و دو باشگاه سرمایه های ملی کشور ما 

هستند هوادارن زیادی دارند دولت هم 
رسالت خود را پشتیبانی از این سرمایه های 
ملی و حمایت از هوادارن آن ها قرار داد و از 
ابتدا تلاش شد موانع حقوقی و مشکلات 
آنهات برطرف شده و دولت کمک کار دو 

باشگاه باشد که موانع حقوقی شان را 
برطرف کنند.
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با وجود اینکه درگاه ملی مجوزها در جهت 
بهبود فضای کســب و کار فعالیت خود را 
آغــاز کرد، اما همه مــوارد به مرکز بهبود 
فضای کسب و کار ختم نمی شود و مشاغل 
نوپا به ویژه مشــاغل خانگی با مشــکلات 
متعددی در زمینه ثبت برند و نشان تجاری 

روبرو هستند.
دولت ســیزدهم با راه انــدازی درگاه ملی 
مجوزها و آغاز پاک سازی محیط کسب وکار 
از مقررات زائد و اضافی، توانست به تسریع 
در اشــتغال زایی و بهبــود فضــا بــرای 

فعالیت های اقتصادی کمک کند...
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تومورهای
 اقتصاد ایران 

1

حملاتی که دستاوردی برای واشنگن نداشته است

پنج گزینه امریکا 
در یمن

پوتین: 

روسیه آماده جنگ 
هسته ای است
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تومورهای اقتصاد ایران 

تجربه کشــورها در مســیر کنترل تورم نشان 
می دهد که یک بســته حداقل سه گانه باید در 
نظر گرفته شــود. اولیــن موضوع حل کردن 
مســئله ناتــرازی بانک ها و تقویت سیســتم 
نظارتــی بانک هاســت. زیرا تــا وقتی که این 
اقدامات انجام نشوند، مکانیزم های انتقال پولی 
کار نمی کنند و سیاست گذار پولی در عمل به 
یــک موجود منفعل تبدیل می شــود. دومین 
موضوع کسری بودجه است که تا وقتی وجود 
داشته باشد، هر چقدر هم سیاست گذار پولی 
در کوتاه مــدت تورم را کنترل کند، در نهایت 
کسری بودجه این سیاست ها را از بین می برد. 

ســومین موضوع نیز اعمال یک سیاست پولی 
انقباضی با یک نگاه رو به جلو با هدف کاهش 

نرخ رشد نقدینگی است.
سیاست کنترل ترازنامه در وهله اول به عنوان 
یک سیاســت پولی مطرح شــده و از آنجا که 
سیاست نرخ بهره، برای تورم های پایین کارآمد 
اســت، کنترل ترازنامه به این سیاست ترجیح 
داده شده است. کسری بودجه و ناترازی بانکی، 
دو تومور در اقتصاد ایران هســتند که تا وقتی 
خارج نشوند، این خونریزی پولی اتفاق می افتد 
و سیاســت های پولی نمی توانند به تنهایی راه 

حل باشند.
اعمال سیاســت کنتــرل ترازنامــه به جای 
سیاســت نرخ بهره کار درســتی بوده اســت. 
الزامات آن هم این بوده که دولت باید به سرغ 
کاهــش کســری بودجه می رفتــه که برخی 
اقدامات هم در این راســتا انجام شده است اما 
این اقدامات در حوزه فرابودجه ای به شــدت 

ضعف داشته اند.
از طرف دیگر باید مسئله بانک های ناسالم هم 
حل شود. در حال حاضر بانکی وجود دارد که 
زیان انباشته آن چند برابر دارایی هایش است. 
ایــن موضــوع غیرقابل تصور اســت که بانک 
مرکــزی چگونه همچنیــن موجودی را روی 
زمین نگه داشــته اســت. این بانک ها باید در 
ســال های گذشته تعیین تکلیف می شده اند و 
هــر یــک روزی که فعالیت می کنند، منجر به 

اضافه برداشت و تورم می شوند.
در میان این سیاســت ها، مشخص نیست که 
این سیاست گواهی سپرده 30 درصدی از کجا 
آمد که سیاســت کنترل ترازنامه را به کلی از 
بیــن بــرد و به سیاســت های انقباضی بانک 
مرکزی در دو سال اخیر لگد زد. با این سیاست، 
ایران در یک ســال آینــده با لنگر تورمی 30 
درصــدی مواجه خواهد بود و بانک مرکزی را 

در یک مخمصه بزرگ قرار داد.

غزه و بن بست ابتکار دیپلماتیک

برداشــتی از زنجیره کنفرانسهای منطقه ای در 
اردن، عراق، قطر و هند.

در حالی وارد ششمین ماه جنگ در غزه شدیم، 
که چشــم انداز آینده جنگ و تاثیرات آن بر نظم 
منطقه ای و بین المللی از همیشــه مبهم تر شده 
اســت. به هرمیــزان که معادلــه نظامی در غزه 
گره خورده می نماید، معادلات سیاسی پیرامون 
ترتیبات حکمرانی این باریکه پسابحران و ترکیب 
و محوریت کمپین بازسازی بیش ازپیش مبهم و 

نامعلوم شده است.
اســتراتژی »جنگ بی پایان« شخص نتانیاهو که 
در آن علاوه بر حفظ خود در قدرت، به تشــدید 
و توســعه منطقه ای جنگ به لبنان و حتی ایران 
می اندیشــد و امیــدوار اســت با اتصــال آن به 
کمپین هــای انتخاباتی آمریکا، از فشــار محدود 
فعلــی دولت بایدن هم خلاصــی یابد. برای او  و 
جریــان هــوادارش، هدف اصلــی جنگ حتی 
سه هدف اعلام شده -نابودی حماس، ازبین رفتن 
رهبران آن و آزادی گروگانها- نیســت. در پس 
حرکت او »غیرقابل ســکونت کــردن باریکه«، 
»مهاجرت ســرمایه های انسانی موثر«، و حفظ 
»حضور اســراییل در غزه« برای مدت نامعلوم و 
به امید الحاق کامل این منطقه به شــهرک های 
اشــغالی هدف گــذاری شــده اند. اهدافی که با 
تغییرات اجتماعی-سیاســی سال های اخیر در 
داخل رژیم، از حمایت گســترده  و فزاینده ای در 
جریانات افراطی »نابودگرا«۲ برخوردارند. نکته 
مهم آنکه رادیکال های اسراییلی با توسعه شبکه 
بین المللــی خود عملا ائتلافی اســلام هراس و 
ضدفلســطینی را، بــا چارچوب بنــدی حرکت 
حماس در قالب تروریسم و قابل مقایسه با پدیده 
داعش، در اغلب کشورهای قدرتمند غربی و حتی 
قدرتهای نوظهوری چون هند هم پدید آورده اند.

آمریــکا امــا در ایــن بین گروگان مســتعمره و 
اسب تروجان خود شده است. از طرفی پایان سریع 
جنگ و عدم اتصال آن به کمپین های انتخاباتی 
برای بایدن حیاتی اســت. برنامه او برای این امر، 
تاکید بر سیاست تخیلی-غیرعملیاتی دودولتی، 
اعطای مدیریت غزه به تشــکیلات خودگردان و 
بالتبع اعلام نابودی حماس و شــروع بازسازی با 
محوریت امارات است. از طرف دیگر اما نتانیاهو 
به خوبی با استفاده از لابی خود در واشنگتن، هر 
نوع کاهش حمایت بایدن از سیاست جنگ بی پایان 
خــود را بــه تعدی غیرقابل بخشــش او از تعهد 
راهبردی آمریکا به حفظ امنیت اســراییل تعبیر 
می کند و عملا سیاســتهای رسمی این کشور را 
به مثابه ضرب المثل »سگی که صاحب خود را به 

دنبال خود می کشد« به گروگان گرفته است.

قدرتهای عرب و توسعه طلب منطقه ای همچون 
امــارات و عربســتان هــم با وجــود تفاوت ها و 
رقابت هایــی، خواســتار حذف کامــل جریان 
مقاومت و حتی »بستن کامل پرونده فلسطین« 
بعنــوان مانعی بر ســر اعلام رســمی -در مورد 
عربســتان- و اجرای کامــل -در مورد امارات- 
سیاســت عادی سازی خود با رژیم صهیونیستی 
با ســودای تحقق رویاهای اقتصادی و توسعه ای 
خود هستند. در این بین حمایت از رهبری محمد 
دحلان در باریکه و ساخت شهرکهای متعدد در 
اردن و صحرای سینا توسط این کشورها و آمادگی 
برای ایفای نقش محوری در کمپین بازســازی 
مطابق سیاستها و بر اساس شرایط مدنظر رژیم، 
مقدمه سازی اجرای سیاست »عبور از فلسطین« 

بنظر می رسد.
مصــر و اردن هم بعنوان متاثرترین کشــورها از 
سرنوشــت موضــوع فلســطینی و درعین حال 
کم قدرت تریــن آنها، ضمن ابراز شــدید نگرانی 
هویتی و امنیتی از دورنمای مهاجرت اهالی غزه 
و بعدتــر کرانــه، در عمل دنبال چانه زنی افزایش 
قیمت و ســود خود از »معامله تهجیر« هستند و 
فاقد هرگونه اراده و قدرت واقعی برای جلوگیری 

از این اتفاق ند.
در ایــن بین کشــور قطر علاوه بــر ایفای نقش 
حرفه ای خود بعنوان محور گفتگوهای منطقه ای، 
شــدیدا نگران اولا ازدست دادن اهرم های قدرت 
سنتی و معناداری ارتباط خود در مساله فلسطین 
بویژه از طریق شــاخه سیاسی حماس مستقر در 
دوحه اســت، و ثانیــا به وضوح از تهدیدات مکرر 
جریان تندروی رژیم و حامیان آن در لزوم تنبیه 
قطــر بعنــوان حامی مالی و رســانه ای حماس 
»هراســان و متاثر« بنظر می رســد. بویژه آنکه 
چشم انداز قدرت مجدد ترامپ و تجدید احتمالی 
اتحاد او با عربستان و بویژه امارات، کابوس تکرار 
»حصر منطقه ای« سال های ۲017 تا ۲0۲1 را، 
بخشی از واقعیت پیش روی خود می بیند. اثبات 
»ارزشــمندی میانجیگرانــه« خــود با تحقق 
دولــت  تشــکیل  قریب الوقــوع؛  آتش بــس 
»تکنوکراتیک و همه گیر« فلســطینی در غزه با 
مرکزیــت رام الله؛ تشــکیل »ایتــلاف فراگیــر 
بازســازی« با حضور همه بازی بهم زنان احتمالی 
شامل امارات، عربستان، اردن و مصر؛ و محافظت 
از »موجودیت و وحدت سیاسی -نظامی حماس« 
در عرصــه اجتماعی فلســطین در عین پذیرش 
غیبــت حماس در »میــز اداره« آینده باریکه؛ و 
»مصون ســازی« خود از انتقام سیاســی جریان 
تندرو اسراییل و آمریکا با توسعه ارتباطات و لابی 
درون جریــان ترامپ؛ اصول بنیادین سیاســت 

غزه ای قطر را شکل می دهند.
جریــان مقاومت اما بعنوان بازیگر اصلی میدانی 
علیرغم پیروزی شگرف اولیه و توانایی اعجاب آور 
در حفظ ماشــین رزم خود در غزه و درعین حال 

فعال ســازی غافلگیرکننــده جبهه های متعدد 
بویژه در دریای ســرخ، از منظر قدرت نرم شامل 
رســانه، قدرت سیاســی-اجتماعی و ابتکارات 
دیپلماتیــک، همچنــان فاقــد تــوان متعادل 
»بازیگــری و میدان داری« نشــان داده اســت. 
دراین بیــن، حزب الله لبنان بعنوان شــاگرد اول 
ایــن مکتب، بهترین آرایش رســانه ای و رهبری 
سیاســی را در مدیریت همزمان آستانه درگیری 
در میدان، صحنه سیاســت داخلی لبنان و انجام 
گفتگوهای دیپلماتیک تاکنون از خود نشان داده 
اســت. در مقابــل مقاومت عــراق در پیچ وخم 
پیچیدگی های اجتماعی آن کشور و کم تجربگی 
سیاســی و دیپلماتیک خود، بیشــترین فشار را 
متحمل شده اســت، بنحویکه عملا درمقطعی به 
تعلیــق موقت ماشــین رزم آن انجامید. در باب 
دست پایین و عدم تعادل شوکه کننده قدرت نرم 
جمهوری اســلامی در مقایســه با اعجاب آوری 
راهبرد مقاومتی و بازدارندگی نظامی آن هم قبلا 
در دو یادداشت »قدرت نرم ایران در محک معرکه 
غزه«3 و خلاصه سیاستی »در جستجوی قدرت 

هوشمند« تصویر کلانی ارایه شده بود.
از منظر سیاســتی، جریان مقاومت با محوریت 
ایــران، نیازمنــد پایبندی بــه چارچوب قدرت 
هوشــمند شامل توسعه بسته ابزار قدرت نرم در 
همراهی و تعامل با قدرت ســخت میدانی است. 
تشــکیل مرکــز تصمیم تام الاختیــار برای این 
بحــران؛ ایده پردازی »ابتــکار ایرانی غزه« برای 
خاتمــه جنــگ و اداره آینــده غــزه؛ یارگیری 
منطقه ای و ایتلافی برای این ایده؛ حضور عملی 
مســتقیم یــا غیرمســتقیم در مذاکــرات و 
بده بســتان های دیپلماتیک با استفاده از دریچه 
قطر؛ حفظ ارتباط معنادار میدان و دیپلماســی؛ 
محوریت فعال در کمپین بازسازی؛ و بسیج همه 
ظرفیت های رسانه ای، مردمی و حقوق بین الملل 
کشــور برای تحقق ایده »ابتکار ایرانی غزه«؛ از 
جمله مجموعه اقدامات ضروری در بسته سیاست 
هوشــمند جمهوری اســلامی در غزه را شــکل 

می دهند.
بطور خلاصه در شرایط فعلی بحران غزه، کشور 
شدیدا از فقدان ایده پردازی دیپلماتیک و ظرفیت 
تکنیکــی مذاکره چندجانبه رنج می برد. اصرار و 
تکرار مداوم ایده های حداکثری و رسمی توسط 
تمام سطوح دیپلماتیک و حتی مذاکره کنندگان، 
بیش ازآنکــه از اصول مندی سیاســت خارجی 
روایت کند، به وضوح »فقر ایده« و عدم جدیت در 
استفاده از ابزار دیپلماسی را بعنوان مکمل میدان 
نمایان می کند. چنین قصور نابخشــودنی، عملا 
جریــان مقاومــت را از بهره برداری حداکثری از 
امتیازات میدانی خود محروم ساخته، و عرصه را 
بــرای جــولان »واســطه های خودخوانده« و 
»دلالان فرصت طلــب« منطقه ای و بین المللی 

فراهم نموده  است.
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تحریم امریکا علیه 4 بحرینی:
 آن ها در ایران هستند

 امریــکا 4 نفــر را به دلیل حمایت از یک گروه مخالف مســلح بحرینی 
تحریم کرد.

امریکا مدعی است این افراد در ایران هستند و از گروه شیعه "سرایای 
الاشتر" )تیپ های الاشتر( حمایت می کنند.

امریکا و بحرین می گویند گروه الاشتر، دارای فعالیت مسلحانه و نظامی 
و به دنبال ســرنگونی حکومت پادشــاهی بحرین است. آن ها ایران را به 

حمایت از این گروه متهم می کنند.
دولت های بحرین و امریکا قبلًا این گروه را "تروریســتی" اعلام کرده 
بودند.یکی از این 4 نفر یعنی "أحمد یوســف ســرحان" )معروف به أبو 

منتظر( به عنوان رهبر گروه الاشتر مشهور است.

خاندوزی مطرح کرد؛
تاکید رئیس جمهور بر کاهش صف وام فرزندآوری و 

ازدواج تا پایان سال

وزیر اقتصاد و دارایی از تاکید ویژه رئیس جمهور مبنی بر کاهش صف 
وام های تکلیفی تا پایان سال خبر داد.سیداحسان خاندوزی وزیر اقتصاد 
و دارایی در حاشــیه جلســه هفتگی هئیت دولت در جمع خبرنگاران 
درباره تعیین تکلیف وام تکلیفی مانند وام ازدواج گفت: در مورد وام های 
تلکیفی که رئیس جمهور تاکید ویژه به بانک مرکزی و تمام شبکه بانکی 
کشــور داشــتند خواستند که تا پایان اسفند ماه به صف وام فرزندآوری 
و ازدواج خاتمه داده شــود، امیدواریم کوتاهی هایی که در این زمینه 
انجام شده و هنوز بخشی از مردم عزیزمان در صف ماندند برطرف شده 
و تا روز پایانی سال خبر خوشی مبنی بر کاهش صف وام ها داشته باشیم.

صولت مرتضوی:
صفی برای دریافت کالابرگ وجود ندارد؛ اگر بود 

عکس آن را برای من بفرستید

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشــاره به اینکه صفی برای دریافت 
کالابــرگ وجــود ندارد، گفــت: اگر جایی صف بود در رابطه با کالابرگ 
تصویر بگیرید و برای من بفرستید. صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی در پایان جلسه هیات دولت با حضور در جمع خبرنگاران 
در پاسخ به سوالی درباره صف هایی طولانی برای دریافت برای کالابرگ 
الکترونیک گفت: خودتان شــخصاً بروید از یکی از این صف ها تصویر 
بگیرد و برای من بفرستید. وی خطاب به خبرنگاری که این پرسش را 
مطرح کرده بود، گفت: صفی وجود ندارد، شما به عنوان وکیل من اگر 
جایی صف بود در رابطه با کالابرگ تصویر بگیرید و برای من بفرستید.
وزیر کار گفت: خوشبختانه از وقتی طرح فجرانه کالابرگ شروع شد و 
با اســتقبال خوبی مواجه بود، کالابرگ کار بســیار کارستانی بود تقریباً 
نزدیک به 1۸ میلیون خانوار از ۲0 میلیون خانوار جامعه هدف ما از این 
یارانه اســتفاده کردند، اگر بخواهیم بعد 3 و 3 دهم به خانوارها بدهیم 
که ملاک هست، تقریباً بالغ بر 54 میلیون از جامعه ۶0 میلیونی هدف 
از کالابرگ استفاده کردند. فرآیندها بسیار راحت شده است بالغ بر ۲۲0 
فروشگاه هستند معطلی و صف و کمبود کالا نداریم و مردم هم با شیب 
ملایم دارند در مرحله دوم که 1۸ اســفند آغاز شــده و تا 1۸ فروردین 
ادامه خواهد داشــت، خرید می کنند. کســانی که مشمول کالابرگ و یا 
یارانه اضافی می شــوند قطعاً بدانند که ما این منابع را تأمین کردینم و 

مشکلی فراروی اجرای طرح وجود ندارد.

پوتین: روسیه آماده جنگ هسته ای است

"ولادیمیر پوتین" رئیس فدراســیون روســیه روز چهارشنبه به غرب 
هشدار داد که روسیه از نظر فنی برای جنگ هسته ای آماده است و اگر 

آمریکا به اوکراین نیرو بفرستد، تشدید جنگ تلقی می شود.
به نقل از رویترز، پوتین، چند روز پیش از انتخابات 15 تا 17 مارس که 
به طور قطع منجر به بقای ۶ ســال دیگر او در قدرت خواهد بود، گفت 
با وجودی که او برای سناریوی جنگ هسته ای "عجله" ندارد و نیازی 
به استفاده از سلاح هسته ای در اوکراین نمی بیند، اما کشورش از نظر 
فنی کاملًا برای یک جنگ هســته ای تمام عیار آماده اســت. پوتین 71 
ســاله در پاســخ به این ســؤال که آیا این کشــور واقعاً برای یک جنگ 
هســته ای آماده اســت، به تلویزیون و خبرگزاری روسی" ریا" گفت: از 
نقطه نظر نظامی-فنی، ما البته آماده هســتیم. پوتین گفت که ایالات 
متحده درک می کند که اگر نیروهای آمریکایی را در خاک روسیه - یا 
در اوکراین مستقر کند - روسیه این اقدام را به عنوان یک مداخله تلقی 
خواهد کرد.پوتین گفت: ")در ایالات متحده( متخصصان کافی در زمینه 
روابط روســیه و آمریکا وجود دارد که به محدودیت های اســتراتژیک 
)آمریکا( وقوف دارند. بنابراین، من فکر نمی کنم که کسی عجله ای برای 
مقابله هسته ای داشته باشد، اما ما برای این کار آماده هستیم."پوتین 
گفت: "ســلاح های )هســته ای( برای استفاده هستند و ما البته اصول 

خودمان را داریم."

معاون اول قوه قضاییه استعفا کرد

پس از تشــکیل پرونه قضایی برای دو پســر معاون اول قوه قضاییه به 
اتهام اعمال نفوذ در برخی پرونده های قضایی و با دســتور محســنی 
اژه ای مبنــی بــر پیگیری دقیق و قاطعانه این پرونده؛ محمد مصدق از 
ســمت معاون اولی قوه قضاییه اســتعفا کرد.مرکز رسانه قوه قضاییه با 
انتشار خبر استعفای معاون اول این قوه، اعلام کرد که محسنی اژه ای، 
رییس قوه قضاییه درخواست استعفای محمد مصدق را پذیرفته است.
در گزارش قوه قضاییه آمده است: پس از تشکیل پرونده ناظر بر اعمال 
نفــوذ در برخــی پرونده های قضایی که دو تن از فرزندان ذکور مصدق 
معاون اول قوه قضاییه نیز در زمره متهمان آن هستند، رییس عدلیه 
بر پیگیری دقیق، قاطع و همه جانبه این پرونده تا حصول نتیجه نهایی 
و صدور حکم قانونی تاکید کرد و شخصِ اقای مصدق نیز در این رابطه 
و از ابتدای تشــکیل پرونده، از رویکرد رییس عدلیه در مبارزه بدون 
تبعیض و اغماض با فساد تبعیت داشته است.در همین راستا مصدق 
به منظور جلوگیری از ایجاد هرگونه شائبه اعمال نفوذ یا تاثیرگذاری 
در پرونده مطروحه و همچنین جلوگیری از سوءاســتفاده معاندان و 
بدخواهان، اســتعفای خود از ســمت معاون اولی قوه قضاییه را تقدیم 

رییس عدلیه کرد.

2

w
w

w
n

a
g

h
s

h
e

e
g

h
te

s
a

d
o

n
li

n
e

.i
r

از نظر تاریخی، 
برای ایران، 
دسترسی به 
مدیترانه نه 
تنها از اهمیت 
ژئواکونومیک 
بلکه از اهمیت 
تمدنی نیز 
برخوردار بوده 
است. با در 
نظر گرفتن این 
موضوع است 
که برنامه های 
تهران در درجه 
اول طرح های 
کریدور ترکیه را 
هدف قرار داده 
است.این 
مسابقات 
محدود به 
مناطق غرب و 
شمال غرب 
ایران نیست. 
در واقع 
پاکستان هم 
نقش کلیدی 
در این بازی 
پیچیده 
شطرنج دارد. 
دو بندر چابهار 
و گوادر در 
ایران و 
پاکستان برای 
به دست 
آوردن سهم 
اصلی در 
کریدور 
ابتکاری یک 
کمربند و جاده 
در حال رقابت 
شدید هستند.
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نبرد 
کریدورها

احیای جاده ابریشم رقابت شدید  
در منطقه  ایجاد کرده است

پروژه بلندپروازانه "احیای جاده ابریشــم" رقابت 
شدید منطقه ای را در میان ایران، ترکیه و پاکستان 

برانگیخته است.
وبگاه "ژوریســت"، در مقاله ای با اشــاره به این 
موضوع نوشــت: ایده احیای جاده ابریشم در حال 
پیشرفت است، اما یک پیچ مهم در مقابل این ایده 
وجــود دارد: انتظــار مــی رود این ایــده این بار 

رقابت های منطقه ای و جهانی را شعله ور کند.
چین که پیشگام طرح بلندپروازانه کمربند و جاده 
)BRI( اســت، قصد دارد با اتصال اقتصاد خود به 
حدود 150 کشــور، یک بلــوک اقتصادی عظیم 
ایجاد کند. بانک جهانی پتانسیل این طرح را منجر 
به افزوده شــدن 7.1 تریلیون دلار به رشد اقتصاد 

جهانی تخمین می زند.
با این حال، این ابتکار در حال حاضر به رقابت های 
مختلف بین المللی و منطقه ای دامن می زند. فراتر 
از رقابت موجود بین چین و ایالات متحده، که هر 
دو بــه خاورمیانــه به عنوان یک مســیر ترانزیتی 
حیاتــی می نگرند، رقابــت قدرت های منطقه ای 
متعددی در غرب آســیا نیز به بهانه این طرح در 

قالب "جنگ کریدورها" تشدید شده است.
 از بازیگــران اصلــی این بــازی می توان به ترکیه، 
ایران، پاکســتان و عربســتان سعودی اشاره کرد. 
بــرای ایران، طرح احیای جاده ابریشــم فرصتی 
طلایی برای بازپس گیری اهمیت و نفوذ تاریخی 
خود در منطقه اســت، موقعیتی که ایران معتقد 
اســت جاده ابریشــم باســتانی کــه از قلمرو آن 

می گذرد، به درستی به آن اعطا کرده است.
اولاً، ایران تنها کشــوری اســت که مسیر زمینی 
مستقیم از آسیای مرکزی به اروپا دارد. در غیر این 
صورت، ترانزیت چین باید از طریق پاکســتان به 
بندر گوادر و از آنجا، از طریق اقیانوس هند و کانال 
ســوئز، به بنادر متعلق به چینی ها در اروپا، مانند 

پیرئوس در یونان، برود.
 به عنوان کشــوری در امتداد کمربند و جاده، این 
کریدور شــرق-غرب به طور فزاینده ای ایران را به 
ســمت رقابــت ایدئولوژیک و ژئوپلیتیک ســوق 

می دهد.
ثانیــاً، در حالــی که ایران نیاز مبرمی به ســرمایه 
گذاری بیشتر دارد، این کشور در حال حاضر دارای 

یک شبکه حمل و نقل نسبتاً توسعه یافته از جمله 
راه آهن و جاده اســت کــه می تواند در چارچوب 
پروژه های احیای جاده ابریشم بیش از پیش توسعه 

یابد.
رقابت شدید ایران در جنگ کریدورها ��

عامل ســوم جنگ است که روسیه را از بسیاری از 
معادلات ژئواکونومیک دور کرده است. در نتیجه، 
با بســته شدن "کریدور شمالی جاده ابریشم" )از 
طریــق روســیه به اروپا( به دلیل جنگ، بیشــتر 
ترانزیت زمینی چین اکنون باید از ایران یا ترکیه 

عبور کند.
البته این بدان معنا نیســت که ایران روســیه را 
فراموش خواهد کرد. در واقع، ایران علاوه بر کریدور 
شرق به غرب چین، کریدور شمال به جنوب را نیز 
دنبال می کند که روســیه را از طریق ریل به بنادر 
جنوبــی ایران در چابهار متصــل می کند. به نظر 
می رسد ایران قصد دارد به "هاب" مرکزی اتصال 

این دو کریدور تبدیل شود.
با توجه به سخت ترین تحریم های نفتی غرب، ایران 
ایــن کریدورهــا را برای اقتصاد خود بســیار مهم 
می دانــد. ایران برای حفــظ موقعیت خود در این 
کریدورهــا، نه تنهــا باید راه های دریایی و زمینی 
خود را ایمن کند، بلکه باید امنیت و شــرایط لازم 
را بــرای مســیرهایی که از ایــران عبور می کند، 

تضمین کند.
از این منظر، نفوذ ایران در عراق فراتر از جنبه های 
ارزشــی و ایدئولوژیک اســت. این به چشــم انداز 
تاریخی ایران و رقابت چند صد ساله ایران با ترکیه 

بر سر بغداد بازمی گردد.
 ترکیه از طریق پروژه های مختلفی مانند کریدور 
میانــی تــلاش می کند از نفوذ ایــران بکاهد. این 
کریدور "بر اســاس ایده ایجاد یک شــبکه ریلی 
منطقه ای" اســت که از ترکیه سرچشمه می گیرد 
و از طریق قفقاز و دریای خزر به آسیای مرکزی و 
چین می رســد.جنگ اخیر قــره باغ یکی دیگر از 
مظاهر تشــدید درگیری های پنهان بین تهران و 
آنکارا در جنگ کریدورها اســت. فشار اعمال شده 
توسط ترکیه و باکو برای ایجاد کریدور "زنگزور"، 
ایران را از معادلات متعدد در شــمال شرق کشور 
خارج می کند.این فشــارها نه تنها سیاسی و حتی 
تــا حدودی امنیتی بوده، بلکه دولت باکو حتی به 
تحریــک جمعیت کثیــر آذربایجانی در ایران نیز 
چشم دارد. تهران این را تلاشی برای انزوای بیشتر 
ایران از اقتصاد منطقه و تثبیت تسلط کامل ترکیه 
بر هلالی که از دریای مدیترانه در غرب تا آسیای 
مرکزی در شــمال شــرق ایران امتداد دارد، تلقی 
می کند. این هلال با نفوذ فزاینده ترکیه در سوریه 
و اقلیم کردســتان در غرب ایران و نفوذ نیروهای 
امنیتی ترکیه در افغانستان در شرق ایران، اکنون 

نگرانی اصلی تهران است.
در واقــع، انتظــار می رود رقابت برای تســلط بر 
شــاهراه های پروژه احیای جاده ابریشم داغ شود 
زیرا ایران و ترکیه، به عنوان رقبای تاریخی، برای 

داشــتن نقشی محوری در این پروژه تغییر دهنده 
بازی اقتصادی، رقابت می کنند.

ایران خود را به عنوان پل زمینی مستقیم به اروپا 
می دانــد، در حالــی که ترکیه خود را به عنوان یک 
رابط مهم بین آســیا و اروپا قرار می دهد و مســیر 
دریایی کوتاه تری را ارائه می دهد. هر دو کشور به 
شــدت در حال لابی کردن با چین هســتند و این 
رقابت نوید یک مســابقه شطرنج جذاب در صحنه 

ژئوپلیتیک را می دهد.
با در نظر گرفتن این تصویر، دولت ایران در تلاش 
اســت تا طــرح ترانزیت ترکیــه را تضعیف کند. 
بنابراین، بر مسیری تاکید می کند که بخش ایرانی 
طــرح کمربنــد و جاده را از بصره در عراق به بندر 

طرطوس در سوریه متصل می کند.
 تلاش هــای ایران بــرای حفظ موقعیت نیروهای 
خود در دیرالزور سوریه، با هدف حفاظت از مسیر 
آینــده ای اســت که ایران خــود را در قلب طرح 

"کمربند و جاده " چین می داند.
از نظر تاریخی، برای ایران، دسترسی به مدیترانه 
نــه تنها از اهمیــت ژئواکونومیک بلکه از اهمیت 
تمدنی نیز برخوردار بوده اســت. با در نظر گرفتن 
این موضوع اســت که برنامه های تهران در درجه 
اول طرح هــای کریدور ترکیــه را هدف قرار داده 
است.این مسابقات محدود به مناطق غرب و شمال 
غرب ایران نیســت. در واقع پاکســتان هم نقش 
کلیدی در این بازی پیچیده شطرنج دارد. دو بندر 
چابهار و گوادر در ایران و پاکستان برای به دست 
آوردن سهم اصلی در کریدور ابتکاری یک کمربند 

و جاده در حال رقابت شدید هستند.
در دو ســوی مرز ایران و پاکســتان جمعیت بلوچ 
قابل توجهی اســت. دولت پاکســتان با مقاومت 
گروه هــای ملی گرای بلوچ مانند ارتش آزادیبخش 
بلوچســتان و اخیراً افزایش فعالیت های ســتیزه 

جویانه تحریک طالبان پاکستان مقابله می کند.
از ســوی دیگر، استان سیستان و بلوچستان ایران 

حداقل از ســال ۲0۲۲ در وضعیت امنیتی بالایی 
قرار داشــته اســت. اعتراضات محلی به بهانه های 
مختلــف در این اســتان ادامــه دارد، در حالی که 
گروه های تروریستی مانند "جیش العدل" نیز به 
اقدامــات متعدد خود و عملیات های تروریســتی 

علیه نیروهای دولتی ایران ادامه داده اند.
اخیراً ایران و پاکستان هر دو عملیات ضد تروریستی 
را در خاک یکدیگر انجام داده اند که ممکن اســت 
بســیاری را شوکه کرده باشد. با این حال، واقعیت 
این است که این عملیات را می توان در چارچوب 
برنامه های رقابتی دو طرف برای مشــارکت بیشتر 

در طرح کمربند و جاده چین توضیح داد.
 در چنین شرایطی است که چین به دلیل تشدید 
تنش ها بین ایران و پاکستان، میانجی اصلی بوده 
اســت. چین نگران اســت که اگر امنیت چابهار و 
گوادر مختل شــود، کل مســیر به خطر بیفتد و در 
نهایــت به نفع بازیگران خارجــی مانند آمریکا یا 

حتی روسیه باشد.
در حالی که به نظر می رسد موضوع اولیه وضعیت 
مردم بلوچ در ایران و پاکســتان باشــد، اما آنچه 
اکنون برای تهران اهمیت حیاتی دارد، سرنوشت 
راه آهن چابهار - زاهدان - سرخس است. علیرغم 
تهدیدهای فراوان، این راه آهن راه حیاتی اســت 
که تجارت ایران را به تجارت جهانی متصل می کند.
سرنوشــت این راه آهن و به طور کلی مسیر آینده 
کریــدوری که از دل طــرح کمربند و جاده چین 
بیرون می آید، به توانایی ایران در حل بحران های 

متعدد داخلی و منطقه ای خود بستگی دارد.
 ایران در تلاش اســت مســیر طرطوس به شــرق 
بلوچستان را آماده کند تا مسیر شرق به غرب چین 
و شــمال به جنوب روســیه را به هم پیوند دهد. اما 
ســوالی که در پایان باید مطرح شود این است که: 
فراتــر از معــادلات منطقه ای، ایــران تا چه اندازه 
آمادگی تأمین امنیت داخلی خود را برای ورود به 

چنین کریدوری دارد؟

رئیس جمهور همه مســئولان و ارکان نظام را مخاطب ســخنان رهبر 
معظم انقلاب درباره پرهیز از ســتیزگری های دشمن پســند دانست و 
تصریح کرد: تلاش مسئولان برای عملی شدن این رهنمود و تمرکز بر 
انســجام در دولت و مجلس و پرهیز از اختلاف و ســتیزه گری، از رموز 

اصلی موفقیت در مسیر رفع مشکلات مردم و پیشرفت کشور است.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی صبح  دیروزچهارشنبه در جلسه 
هیئت دولت با تبریک حلول ماه مبارک رمضان، این ماه را فرصتی برای 
خودســازی درونی و اجتماعی دانســت و با اشاره به سخنان حکیمانه 
رهبر فرزانه انقلاب درباره ضرورت پرهیز از ستیزگری های دشمن پسند، 

همه مســئولان و ارکان نظام را مخاطب این ســخنان دانست و تصریح 
کرد: تلاش مسئولان برای عملی شدن این رهنمود و تمرکز بر وحدت 
و انســجام در دولــت و مجلــس و پرهیــز از اختلاف و ســتیزه گری و 
جبهه بندی، از رموز اصلی موفقیت در مســیر رفع مشــکلات مردم و 
پیشرفت کشور است.رئیس جمهور در ادامه با ضروری دانستن توجه 
به آرامش ذهنی مردم و آثار اجتماعی تصمیمات و اقدامات دستگاه های 
دولتی، توجه بیشــتر به تهیه پیوســت های فرهنگی و رسانه ای برای 
تصمیمــات و اقدامات دســتگاه ها و همچنیــن اتخاذ تدابیر لازم برای 

جلوگیری از آثار سوء احتمالی تصمیمات را خواستار شد.

رئیسی همچنین از وزرا و مسئولان اقتصادی دولت خواست عطف به 
شعار سال، گزارشی از مجموعه اقدامات صورت گرفته از سوی دولت 

در زمینه مهار تورم و رشد تولید تهیه و ارائه کنند.
وزیر جهادکشــاورزی نیز در این جلســه گزارشــی از رشــد صادرات 
محصولات و فرآورده های کشــاورزی ارائه کرد. بر اســاس این گزارش 
صادرات محصولات کشاورزی در 10 ماهه ابتدایی سال 140۲ هشت 
میلیون تن بوده که نســبت به مدت مشــابه در ســال گذشته رشد 13 
درصدی داشته است. از لحاظ ارزش نیز ارزش مجموع این صادرات ۶ 

میلیارد دلار بوده که رشد ۲3 درصدی را نشان می دهد.

رئیسی در جلسه هیئت دولت تاکید کردضروری دانستن توجه به آرامش ذهنی مردم و آثار اجتماعی تصمیمات

دوئل انتخاباتی ترامپ و بایدن آغاز شد

»جو بایدن« رئیس جمهور کنونی آمریکا و »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور ســابق این کشور رســماً به عنوان نامزدهای 
حــزب خودشــان برای انتخابات ریاســت جمهوری ۲0۲4 

ایالات متحده انتخاب شدند.
انتخابات ریاست جمهوری ۲0۲4 آمریکا قرار است در تاریخ 
5 نوامبر )15 آبان( برگزار شــود و امســال هم همانند ســال 
۲0۲0 بایدن و ترامپ وارد رقابت های اصلی انتخابات خواهند 

شد.
طبق گزارش خبرگزاری رویترز، بایدن برای پیروزی نامزدی 
حزب دموکرات به رأی 1۹۶۸ هیات نمایندگی نیاز داشــت 
و او روز سه شــنبه پس از پیروزی در انتخابات مقدماتی در 

ایالت جورجیا از این تعداد عبور کرد.
هم چنین »دونالد ترامپ« که توانســت رقیب خود »نیکی 
هیلی« ســفیر سابق آمریکا در سازمان ملل را در رقابت های 
انتخابات مقدماتی شکست دهد، رأی 1۲15 هیات نمایندگی 
لازم را برای نامزدی حزب جمهوری خواهان کســب کرد و 

این اتفاق پس از پیروزی در ایالت جورجیا رخ داد.
جــو بایــدن ۸1 ســاله ضمن تأیید نامــزدی خود در حزب 
دموکرات، کارزار انتخاباتی دونالد ترامپ را هدف قرار داد و 
آن را »کارزار خشــم، انتقام و مجازاتی که آمریکا را تهدید 

می کند«، خواند.
وی افزود: »رای دهندگان اکنون حق انتخاب در مورد آینده 
این کشور را دارند. آیا ما قرار است بایستیم و از دموکراسی 
خــود دفــاع کنیم یا اجازه دهیم دیگران آن را از بین ببرند؟ 
آیا حق انتخاب و حفاظت از آزادی های خود را نگه خواهیم 
داشت یا اجازه می دهیم افراط گرایان آن ها را از بین ببرند؟«
دونالد ترامپ هم با انتشــار ویدویی در شــبکه اجتماعی اش 
گفت: »اکنون زمان جشن گرفتن نیست بلکه باید تمرکز را 
بر روی شکســت بایدن، بدترین رئیس جمهور تاریخ آمریکا 
قــرار داد. مــا مرزهای خود را خواهیم بســت. ما اقداماتی را 
انجام خواهیم داد که هیچکس مشابه آن را تا به حال ندیده 
است و هم چنین اقتصاد کشور را بهترین در جهان خواهیم 

کرد.«

نماینده مجلس:
اجازه واگذاری پرسپولیس به صندوق های بازنشستگی را 

نمی دهیم

یک نماینده مجلس گفت:همان طور که در مجلس با صراحت ایستادیم و 
اجــازه ندادیــم صندوق  های بازنشســتگی ادغام شــوند حتما با واگذاری 

پرسپولیس و استقلال هم مخالف هستیم.
مجتبی یوســفی در گفت وگو با ایلنا، درباره نگرانی جامعه درخصوص واگذاری 
تیم پرسپولیس به صندوق های بازنشستگی گفت: این مساله یکی از دغدغه های 
به حق مردم، بازنشستگان و کارگرانی است که باید به معیشت آنان بیش از پیش 
توجه شود آن هم وقتی ما افزایش حقوق برای کارگر و کارمند و بازنشسته را بر 
اســاس قوانین بالادســتی به اندازه تورم در نظر نمی گیریم؛  قدرت خرید مردم 
کاهش پیدا کرده اســت و این ها لزوما نباید با نقدینگی جبران شــود می شــود با 
کالاها و یا روش غیر نقدی مانند پوشــش درمانی رایگان و بیمه های تکمیلی و 
کاهش هزینه ها برای بازنشستگان، کارمندان و کارگران جبران شود و این ها جزو 
دغدغه های مجلس بوده که انشاالله باید با همراهی دولت با تامین منابع  آنها را 
پیش ببریم.این نماینده مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اما وقتی می آییم خبر 
واگذاری ۲ باشگاه را مطرح می کنیم، حال برخی می گویند شایعه است و کذب 
اســت، ما از دولت محترم می خواهیم بیاید این را تکذیب کند و این نگرانی که 
برای بازنشستگان و کارگران که مالکین و صاحبان اصلی این صندوق ها هستند 
ایجاد شــده اســت، حال فرقی هم ندارد چه صندوق نفت، چه صندوق تامین 
اجتماعی، چه بیمه روستایی و عشایری و کشوری و لشکری باشد از میان بردارند 
چرا که اموال آن ها است.وی با اشاره به این که همان طور که در مجلس با صراحت 
ایستادیم و اجازه ندادیم این صندوق  ها ادغام شوند حتما با این واگذاری مخالف 
هســتیم، خاطرنشــان کرد: این صندوق ها اموال بین نســلی کارگران، کارمند و 
بازنشستگان است و کسی حق ندارد دست درازی کند. ما اجازه ادغام این صندوق ها 
چــه نفــت، چــه فولاد و چه تامین اجتماعی را نداده ایم و نمی دهیم. الان هم اگر 
پولی باشد که باشگاه ورزشی بخریم، بهتر است به معیشت کارگران و بازنشستگان 
توجه کنیم که همان صندوق ها است؛ این ها گله مندی به حق بازنشستگان را به 
وجود می آورد.نماینده اهواز و باوی با بیان این که وضعیت بازنشستگان کشوری 
و لشــکری و بســیاری از نیروهای نظامی که امنیت کشــور را بر عهده دارند هم 
همینطور است، گفت: نیروی محترم انتظامی که امنیت کشور را بر عهده دارد 
در یکســال گذشــته نزدیک به ۶0 شهید تقدیم کشور کرده است اما یک حقوق 
ناچیز دارند، وقتی هم بازنشســته می شــوند اتفاقا مشکلات شان بیشتر می شود 

قطعا این ها و مردم حق دارند گله مند باشند. 

حضور ناوهای جدید سپاه در رزمایش مشترک 
باچین و روسیه

ســینه موج های اقیانوس هند با ناوهای جدید سپاه پاسداران 
شکافته شد.

رزمایــش کمربند امنیتی ۲0۲4 با حضور کشــورهای چین، 
روسیه و ایران با تیراندازی به سمت اهداف تعیین شده سطحی 
انجام شد.در این رزمایش ناو شهید محمودی، ناو شهید حاج 
قاســم ســلیمانی، ناو شهید ابو مهدی المهندس و ناوچه تندر 
شــهید توســلی و بالگردهای نیروی دریایی ســپاه در کنار 
رزمندگان ارتش قهرمان جمهوری اســلامی مقتدرانه حضور 
دارند.ناوهای جدید الحاق شــده به نیروی دریایی ســپاه برای 
اولیــن بار اســت که در ایــن رزمایش مرکب حضور دارند و به 
اجــرای عملیــات می پردازند.از ویژگی هــای ناوهای نیروی 
دریایی ســپاه در این رزمایش قابلیت حضور در مأموریت های 
طولانی در اقیانوس ها، دریا مانی طولانی و حمل و استفاده از 
جدیدترین ســلاح های پیشــرفته تولید داخل است.فرمانده 
پایگاه امام علی )علیه السلام( نیروی دریایی سپاه گفت: ما با 
استعداد 3 ناو و ۲ ناوچه در این رزمایش شرکت کردیم و این 
رزمایش در منطقه ای به وســعت 17 هزار کیلومتر مربع، در 
حال برگزاری است که سه تنگه راهبردی از پنج تنگه راهبردی 
جهان در شمال اقیانوس هند در اضلاع این محدوده قرار دارد.
منطقــه ای کــه مهمترین مرکز تــردد انرژی و تجارت در دنیا 
اســت. دریادار دوم نوذری اظهار داشت، هدف از برگزاری این 
رزمایــش تحکیــم امنیت و مبانی آن در منطقه و گســترش 
همکاری های چند جانبه میان کشــورهای شــرکت کننده و 
نشان دادن حسن نیت و توانایی این کشورها در جهت حمایت 
مشــترک از صلح جهانی، امنیــت دریایی و ایجاد یک جامعه 
دریایی با آینده ای مشــترک اســت که ما نیروهای مســلح 
جمهوری اســلامی ایران برای این مهم پیش قدم هســتیم.
فرمانده پایگاه امام علی )علیه اســلام( افزود: در این رزمایش 
تمرین های تاکتیکی متنوعی از جمله نجات شناور دچار حریق، 
آزاد سازی شناور ربوده شده، تیراندازی علیه اهداف مشخص، 
تیراندازی شبانه به اهداف هوایی و سایر تمرینات تاکتیکی و 

عملیاتی در این رزمایش پیش بینی شده است.



واگذاری پرسپولیس به تأمین اجتماعی منتفی شد؛ مذاکره با دو بانک غیردولتی
 بهادری جهرمی خبر داد؛

اختصاص بسته اینترنت ۵ گیگابایتی رایگان به مناسبت عید نوروز و ماه رمضان

ســخنگوی دولت با اعلام منتفی شــدن واگذاری پرســپولیس به 
صندوق های بازنشستگی از مذاکرات اولیه با دو بانک غیردولتی در 

این خصوص خبر داد.
علی بهادری جهرمی ســخنگوی دولت در پایان جلســه هیان دولت 
با اعلام خبر منتفی شــدن واگذاری پرســپولیس به صندوق های 
بازنشســتگی گفت: این دو تیم و دو باشــگاه سرمایه های ملی کشور 
ما هستند هوادارن زیادی دارند دولت هم رسالت خود را پشتیبانی 
از این سرمایه های ملی و حمایت از هوادارن آن ها قرار داد و از ابتدا 
تلاش شــد موانع حقوقی و مشــکلات آنهات برطرف شــده و دولت 

کمک کار دو باشگاه باشد که موانع حقوقی شان را برطرف کنند.
وی گفت: فرآیند واگذاری این دو باشگاه به مردم یا خصوصی ساازی 
در این دولت در بورس رقم خورد که هم شــفافیت از عملکرد مالی 
این دو باشــگاه ایجاد شــد و هم بخشــی از سهام این دو به مردم در 
ســازمان بورس واگذار شــد برای واگذاری بقیه سهام این دو باشگاه 
که موانع حقوقی شان برطرف شود در طول دو سال گذشته بارها از 
سوی از سوی هیات واگذاری و سازمان خصوصی سازی آگهی انجام 
شد تا بخش خصوصی وارد شود که بخش خصوصی مراجعه کند و 
آنها را خریداری کند و هم حامی آنها باشــد و هم اینکه از مزایای 
تجاری و اقتصاد آنها بتواند با تبلیغات و نشان آنها بهره برداری لازم 
را داشــته باشــد اما در این دو سال این مانع حقوقی قابلیت برطرف 
شــدن پیدا نکرد.بهادری جهرمی یادآور شــد: در نهایت پیشنهادی 
از سوی سازمان خصوصی سازی به هیات وزیران ارائه شد که برای 
تســریع در حل این مســاله مجوزی هیات وزیران بدهد و به عنوان 

تســویه بخشــی از دیون به تأمین اجتماعی هیات وزیران بپذیرد که 
به جای واگذاری و فروش به عنوان تسویه دیون یکی از آنها به تأمین 
اجتماعی واگذار شــود تا مشــکل حقوقی دو باشگاه به خاطر مالک 
واحد داشتن بر طرف شود و با این راهکار مشکل دو باشگاه برطرف 
می شد، بعد هم بنا بود تأمین اجتماعی دینی که از دولت گرفته را 
به شــرکت هایی که خودش دارد واگذار کند که ســودده هســتند و 
توان اقتصادی مناســبی هم دارند.ســخنگوی دولت گفت: دولت 
بررســی کرد و با این پیشــنهاد موافقت کرد و مجوز را برای هیات 
واگذاری صادر کرد که اگر جوانب بررســی شــد و امکان قانونی این 
را داشت از این ظرفیت قانونی استفاده کند، هیات واگذاری دیروز 
تشکیل جلسه داد و جوانب را بررسی کردند و به جمع بندی نرسیدند 
یعنی به این نتیجه رسید که از این مجوز استفاده نکند، دلیل اصلی 
هم این بود که گزینه های دیگری در این فاصله با پیگیری هایی که 
متولیــان مربوطــه در مجموعه هــای دولت داشــتند از مجموعه 

بانک های غیردولتی پیدا شدند.
وی بــا بیــان اینکه مذاکرات اولیه ای بــا دو بانک غیر دولتی در این 
خصوص صورت گرفته است، گفت: امروز گزارش و پیشنهاد هیات 
واگــذاری در دولت مطرح شــد، گفــت: در صورتیکه توافق جمعی 
داشــته باشیم در بخش های مختلف دولتی و غیردولتی که مستعد 
هســتند و توانمندی مالی دارند که حامی این ســرمایه های ملی ما 
باشند، ین کار انجام می شود. بانک ها هم چون سرمایه های مردمی 
داخلشــان هســت هم توان اقتصادی بالایی دارند هم بزرگ ترین 
شــرکت های مردمی ما هســتند اگر موفق شویم تیم های مردمی را 

به بانک های غیردولتی واگذار کنیم یعنی موفق شدیم به شرکت های 
مردمی واگذار کنیم.

بهادری جهرمی خاطرنشــان کرد: دولت از این پیشــنهاد استقبال 
کرد مثل گذشــته که پیش از این هم بارها آگهی زده شــده بود که 
این دو باشگاه به مجموعه های دیگری واگذار شود همه اجزای دولت 
توافق کردند وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی در این خصوص 
مذاکراتی را با هیات های عامل بانک ها خواهند داشــت پیش بینی 
می کنیم در چند روز آتی به توافق نهایی با این دو بانک غیر دولتی 
برسیم که از این سرمایه های ملی حمایت های گسترده داشته باشیم 
امیدواریم خبر خوبی برای هواداران هر دو تیم باشد و بتوانیم امروز 

یک بازی خیلی قشنگ از هر دو تیم ببینیم.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: در نوروز 
و ماه مبارک رمضان یک بسته اینترنتی رایگان 
5 گیگابایتی معادل 1۲ گیگ ترافیک داخل از 
طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشــمند به 
عنوان عیدی دولت برای مردم فعال خواهد شد.

عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
در پاین جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران 
با بیان این که سال آینده سال پرباری در حوزه 
فضایی خواهد بود، گفت: ســال گذشــته ۲.5 
میلیون خانوار پوشش فیبر نوری داشتیم و امروز 

به حدود ســه برابر افزایش یافته است و بیش از 
7 میلیون خانوار را تحت پوشــش داریم اتفاق 
بسیار بزرگی است و تقریباً برای 35 درصد مردم 
دسترســی بــه اینترنت های پرســرعت هزار 
مگابایت بر ثانیه فراهم شــده اســت. البته باید 
درخواســت بدهند که در این شــهرها برایشان 
متصل شــود اما در عین حال امکان آن فراهم 

شده است.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به این 
که در حوزه پنجره هوشمند هم با پیگیری سایر 

رســانه ها به خصوص صدا و ســیما اتفاق خوبی 
افتــاد، اظهار داشــت: الان بیــش از ۶0 درصد 
خدمات از این طریق ارائه می شود البته براساس 
قانون قرار بود 100 درصد خدمات ارائه شــود 
اما اینکار صورت نگرفت. در قانون برنامه هفتم 
توســعه آمده اســت دستگاه ها باید هر سال ۲0 
واحد از خدماتشــان را هوشمند کنند و امسال 
حدود 10 درصد اتفاق افتاده اســت بیش از 40 
میلیون نفر از مردم از این پنجره ملی اســتفاده 

می کنند که اتفاق بسیار خوبی است.

وی بیان کرد: در نوروز و ماه مبارک رمضان یک 
بســته اینترنتی رایگان 5 گیگابایتی معادل 1۲ 
گیگ ترافیک داخل از طریق پنجره ملی خدمات 
دولت هوشمند به عنوان عیدی دولت برای مردم 
فعال خواهد شــد. کســانی کــه تمایل دارند 
می توانند به سایت.my.gov.ir مراجعه کنند 
و یکی از شــماره تلفن های خود را در آنجا وارد 
کنند و ما اینترنت هدیه را روی آن شماره تلفن 
برایشان فعال خواهیم کرد و تا عید فطر امکان 

استفاده از این بسته را خواهند داشت.
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سال پرهزینه ترین صداوسیما

پیمان جبلی در پایان جلسه هیأت دولت با اشاره به برکناری معاونت 
سیاســی ســازمان صدا و سیما گفت: آقای خدا بخشی استعفا داد و 

استعفای ایشان پذیرفته شد.
رئیس ســازمان صدا و ســیما درباره شایعه استعفای خودش عنوان 

کرد" این شایعات زیاد مطرح می شود و من تکذیب می کنم.
وی طرح ها و برنامه های صداوســیما برای ســال جدید گفت: مراکز 
تولید ســیمرغ، سیمافیلم، دفتر فیلم نامه آثار سازوکار تحولی خود 
را در سال 1403 نشان خواهند داد و این مراکز متولی برنامه هایی 
می شــوند که در آثار تولیدی کمرنگ شــده اند و سهم این برنامه ها 
زیــاد خواهد شــد. مرکز ســیمافیلم نیز با انتشــار فراخوان برای 
کارگردانان، تهیه کنندگان و نویســندگان و همچنین با جمع آوری 
طرح های پیشنهادی، آن ها را بررسی می کنند. تا پایان سال 1403 
جدول پخش برنامه های نمایشی و سریال ها تکمیل شده و نگرانی 

از این بابت نداریم.
جبلی همچنین درباره تخصیص بودجه ســال آینده گفت: تلاش 
می کنیم بودجه به گونه ای به صداوســیما تخصیص داده شــود که 
بتوانیم وظایفی که در برنامه هفتم به عهده این ســازمان گذاشــته 
شــده را پوشــش دهیم و همچنین مجموعه های سلمان و موسی را 
بدون دغدغه پیش ببریم. به نظر می رسد سال آینده پرهزینه ترین 
سال صداوسیما از حیث تولید این مجموعه ها باشد و مجموعه ها در 
ســال آینــده نیــز با نظم فعلی پیش بروند. ســال آینــده علاوه بر 
مجموعه های تلویزیونی، برنامه های متنوع و ساختارهای برنامه سازی 
جدیدی که امســال به آن توجه شــده بود، خیلی پربارتر از امســال 

دنبال شود.

آخرین آمار ترخیص خودروهای وارداتی از گمرک

 محمد رضوانی فر، معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک جمهوری 
اســلامی ایران در مورد آخرین آمار ترخیص خودروهای وارداتی تا 
تاریخ ۲1 اسفند ماه به خبرنگار اقتصاد آنلاین گفت: حدود 11 هزار 
و ۸74 دســتگاه ســواری نو به گمرک اظهار شــده و ۹ هزار و 70۹ 

دستگاه ترخیص قطعی شده است.
وی افــزود: حــدود ۲35 میلیون دلار و دقیق تر ۲34 میلیون و 5۶0 
هزار دلار ارزش خودروهای سواری بوده که از گمرک ترخیص قطعی 
شده است.رضوانی فر ادامه داد: در فقره کشنده ها نیز 73۹4 دستگاه 
به گمرک اظهار شده است که ۶44۲ دستگاه به ارزش حدود ۸47 
میلیون دلار از گمرکات کشور ترخیص شده است. رئیس کل گمرک 
جمهوری اسلامی ایران تصریح کرد: در مورد واردات آمبولانس نیز 
150 دستگاه اظهار شده که عین 150 دستگاه از گمرکات ترخیص 
شده است. به گفته رضوانی فر، آمار اظهار و ترخیص به هم نزدیک 
اســت و هر موردی به گمرک اظهار شــود، فرآیند ترخیص نیز به 
ســرعت انجام می شــود.معاون وزیر اقتصاد گفت: ممکن اســت 
ماشین هایی خریداری شده باشد که در راه و یا در حال تخلیه باشد 

و هنوز به گمرک اظهار نشده باشد.

کاهش 70 درصدی فروش لوازم صوتی و تصویری

اقتصادآنلایــن:  محمدرضــا رمضان، رئیس اتحادیه فروشــندگان 
دستگاه های صوتی، تصویری، تلفن همراه و لوازم جانبی تهران گفت: 
بازار در پایان سال رونقی ندارد و نسبت به سال گذشته، حداقل 70 

درصد کاهش فروش داشته ایم.
وی افزود: به دلیل نوسانات ارزی زیاد، شرایط برای کاسبان سخت 
شــده اســت؛ ضمن اینکه فروش لوازم صوتی و تصویری از موبایل 
گرفته تا تلویزیون و اســپیکر، پلی استیشــن، رادیوپخش ماشین و 

آلات موسیقی در رکود کامل است.
رمضان ادامه داد: 10 درصد از همکاران من در این صنف تغییر شغل 
داده اند و اکثراً صنف مواد غذایی را انتخاب کرده اند؛ چراکه بازار مواد 

غذایی بهتر از بازارهای دیگر است.
رئیس اتحادیه فروشندگان دستگاه های صوتی، تصویری، تلفن همراه 
و لوازم جانبی تهران تصریح کرد: به دلیل وجود سراهای لوازم خانگی، 
مردم اقبالی به خرید نقدی ندارند و به خرید اقساطی از سراها روی 
آورده اند. با وجود این که خرید از سراها گرانتر تمام می شود، به دلیل 
ایــن کــه مردم نقدینگی ندارند و بــه کالا هم احتیاج دارند، مجبور 
هستند به این روش خرید کنند. به گفته رمضان، ۹0 درصد کالاهای 
ما تولید داخل است، ورود کالاهای خارجی ممنوع و واردات آنها از 
طریق قاچاق است، کالاهای قاچاق در بستر فضای مجازی به فروش 
می رسد. وی می گوید: کسانی که قبلًا کالای خارجی مصرف کرده اند 
و این اعتقاد را دارند که کالاهای خارجی بهتر اســت، ذهنیتشــان 
تغییر نکرده، مراجعه می کنند سراغ این کالاها را می گیرند و حتی 
مصر هستند که این کالاها را تهیه کنند.رئیس اتحادیه فروشندگان 
دستگاه های صوتی، تصویری، تلفن همراه و لوازم جانبی تهران اظهار 
کرد: قاطبه کالاها به صورت مونتاژی در کشور تولید می شود، کالاهای 
خارجی قاچاق و گران است و گارانتی و خدمات پس از فروش ندارد، 
خدمات کالا در ایران حرف اول را می زند و مردم با همین تولیدات 

داخلی سر می کنند.

ایلان ماسک: هوش مصنوعی احتمالاً در سال 
۲0۲۵ از انسان باهوش تر می شود

ماســک با انتشــار یک پست جدید در شبکه اجتماعی ایکس خود 
نوشت: 5 سال ذخیره کنید، بعد به صورت یکجا برداشت کنید؛ بعد 

از 5،  10 یا 15 سال
»هوش مصنوعی احتمالاً سال آینده از یک انسان باهوش تر خواهد 
شــد. تا ســال ۲0۲۹ نیز هوش مصنوعی احتمالاً از مجموع همه 
انسان ها باهوش تر می شود.«اظهارات ماسک در ایکس با واکنش هایی 

از سوی افراد شناخته شده دیگر مواجه شده است.
»لکــس فریدمن«، محقق هوش مصنوعی و پادکســتر روســی-

آمریکایی ازجمله این افراد اســت که در واکنش به نظر مدیرعامل 
تسلا نوشت:

»ما چند ســال جذاب را در پیش داریم. امیدوارم بشــریت در نهایت 
پیروز شود.«

»دیو لی«، سرمایه گذار تسلا نیز با بیان جمله »خیلی آماده نیستیم« 
نگرانی خود نسبت به این موضوع را نشان داده است.

دو   روی سکه 

حضور چینی ها در 

بازار مسکن ایران

 تاریخ چینی سازی مسکن اعلام شد

زمان ورود چینی ها به بازار مســکن اعلام شــد. 
براساس اظهارات جدید رییس کمیسیون عمران 
مجلس، چینی ها قول داده اند که از اردیبهشــت 
ســال آینده وارد بازار مســکن شوند که البته این 

همکاری برد - برد برای ایران و چین است.
آن طور که گفته شــده، یکی از شروط ایران برای 
ســرمایه گذاری چینی ها در صنعت ســاختمان، 
انتقــال تکنولــوژی و فناوری هــای نویــن برای 
صنعتی سازی در ایران است. البته براساس اعلام 
محمدرضــا رضایی کوچی، چینی هــا مابه ازای 
ســرمایه گذاری در ساخت سهم خواهند داشت. 
همچنیــن چینی هــا بــه انــدازه آورده خود در 
ساخت وســازها و از محل فروش واحدها ســهم 

خواهند داشت.
وی در عین حال توضیح داده است؛ مدل همکاری 
شــرکت چینی در ساخت وســاز مسکن در ایران 
فقط سرمایه گذاری است و پول چینی ها وارد بازار 
مســکن می شود. قرار نیست از نیروی کار چینی 
در صنعت ســاختمان ایران استفاده شود؛ چراکه 
هم مصالح ســاختمانی و هم نیروی کار در حوزه 
مســکن وجود دارد و در این حوزه ها وابســتگی 

خارجی نداریم.
بخش خصوصی کشور را نادیده گرفتیم ��

اما در حالی قرار اســت چینی ها از اردیبهشت ماه 
در حوزه ساخت مسکن ایران ورود پیدا کنند که 
کارشناسان اعتقاد دارند چنین ظرفیتی در حوزه 
بخــش خصوصی داخلــی وجود دارد. فرشــید 
پورحاجت، عضو کانون سراســری انبوه ســازان 

مســکن در گفت وگو با خبرگــزاری خبرآنلاین 
می گویــد: من به شــخصه اعتقــاد دارم که ورود 
تکنولوژی به کشــور امر پســندیده ای است، اما 
این که چینی ها قرار اســت وارد حوزه ساختمان و 
مســکن ما شوند، باید ببینیم با چه جزییاتی قرار 

است وارد کشور شوند.
وی می افزایــد: آنچــه بدیهی اســت، این که طی 
دهه های گذشته از جنبه توسعه صنعت ساختمان 
و هم در حوزه پرورش نیروی انسانی و مهندس و 
تکنیسین، پیشرفت قابل توجهی را داشتیم. حالا 
این که چینی ها می خواهند در کدام حوزه و به چه 
صورت ورود کنند، برای ما ســؤال اســت؛ این که 
می خواهند فقط انتقال تکنولوژی داشــته باشند، 
یــا در حــوزه اجــرا ورود کنند؟ از ســوی دیگر، 
تکنولــوژی ای که وارد خواهد شــد، با ســاختار 
فرهنگی و اقتصادی کشــور مــا همخوانی دارد؟ 
این ها ســؤالات مهمی است که باید بررسی کاملًا 

کارشناسی شود.
عضو کانون سراســری انبوه سازان مسکن تصریح 
می کند: ما نمی توانیم به همین راحتی بگوییم که 
می خواهیم مســکن را به چینی ها تحویل دهیم. 
به نظر می رسد شأن کار باید به این صورت می بود 
که ابتدا بخش خصوصی کشــور را صدا می کردند 
و در فضای گفتمان دوجانبه، بررســی می کردیم 
که آیا ورود چینی ها، منافع ملی کشــور را تأمین 
خواهد کرد یا خیر. این از ســؤالات بســیار مهمی 

است که باید پاسخ داده شود.
پورحاجت عنوان می کند: از همه مهم ترین این که 
امروز در کشــورمان بنگاه هــای اقتصادی تولید 
مســکن، توان و بضاعت تولید مسکن متناسب با 
نیاز کشور را دارند، اما شوربختانه مورد بی توجهی 

قرار گرفتند.
وی متذکر می شــود: در عین حال، طی یک دهه 
گذشــته فضای کسب وکار برای بخش خصوصی 
کشــور در شرایط ســخت و حادتری قرار گرفته 
است. این که بیاییم بنگاه های تولیدی کشور را که 
در روزهای ســخت ایستادند و کنار مردم فعالیت 
اقتصادی ســالم را انجام داده اند، به همین راحتی 
کنار بگذاریم، باز هم از سؤالات بسیار مهمی است 

که دولت باید به آن ها پاسخ دهد.
عضو کانون سراســری انبوه سازان مسکن تاکید 
می کند: ســؤال این اســت که چینی ها در داخل 
کشــور می خواهند با چه قیمتی مســکن تولید 
کنند؟ آیا قیمت ها رقابتی است و به نوعی امکان 
رقابت بین بخش خصوصی کشور و چینی ها وجود 

دارد؟

چینی ها می تواننــد در حوزه خرید و فروش  ��
مسکن ورود کنند؟

پورحاجــت در واکنش به ایــن اظهارنظر رییس 
کمیســیون عمران مجلس که چینی ها به اندازه 
آورده خــود در ساخت وســازها و از محل فروش 
واحدها ســهم خواهند داشــت، می گوید: ما باید 
ببینیم ساختار حاکم بر حوزه حقوق مسکن، اجازه 
می دهد که یک شــخص اجنبی در کشــور ما به 

راحتی خرید و فروش کند؟ این یک قید است.
وی می افزاید: این را حقوق دانان باید پاسخ دهند. 
من فکر می کنم شــرایط به همین راحتی فراهم 
نیســت که هر کســی در کشــور ما بیاید مالکیت 

ملکی داشته باشد.
عضو کانون سراســری انبوه سازان مسکن متذکر 
می شود: در کل ما بارها به وزارت راه و شهرسازی 
اعــلام کردیم که آمادگی داریم که چه به صورت 
پیمانکاری و چه در قالب کارگزاری و چه در حوزه 
مشــارکت در ســاخت در حوزه مسکن ورود پیدا 

کنیم.
پورحاجــت تصریح می کند: شــما اگر آماری 10 
ســال قبل را نگاه کنید، می بینید تا سال های ۹1 
و ۹۲ تیراژ ساخت و ساز در کشور در حدود ۸00 
هزار واحد مســکونی بوده اســت. اما این تیراژ از 
سال های ۹1 و ۹۲ به صورت سنگین کاهش پیدا 
کرده است و امروز به تولید تقریباً 350 هزار واحد 

مسکونی رسیدیم. این آمار جالب نیست.
وی عنــوان می کند: اساســاً چرا به این شــرایط 
رســیدیم، پاســخ من این است که نگاه مجلس و 
دولت در حوزه مســکن و ساختمان، اشتباه بوده 

که در نهایت کمبود تولید مسکن در کشور اتفاق 
افتاده است.

عضو کانون سراسری انبوه سازان مسکن می گوید: 
فضای کسب وکار برای تولید مسکن به طور خاص 
بســیار غبارآلود اســت. طی دو سال گذشته اخذ 
مجوز برای فعالیت اقتصادی تولیدکننده مســکن 
در کشــور چه میزان زمان می برد؟ من به راحتی 
به شما می گویم که بالغ بر ۸ ماه تا یک سال یک 
مجتمع کوچک، زمان اخذ مجوز اســت. یعنی ۸ 
ماه تا یک ســال ســرمایه های بخش خصوصی در 
دالان های اداری قفل شــدند. این یعنی یک سال 

تمام منابع درآمدی کشور تضعیف شده است.
ورود چینی ها روی قیمت مسکن اثر دارد؟ ��

پورحاجــت در ادامــه در پاســخ به این پرســش 
خبرگزاری خبرآنلاین که آیا ورود چینی ها، روی 
قیمت مســکن اثر دارد؟ می گوید: قطع به یقین 
تأثیر نخواهد داشت. تولید مسکن در کل دنیا یک 

روند خاص خود را دارد.
وی می افزاید: هزینه مســکن یک عدد مشخصی 
دارد و بــه همین راحتــی نمی توانیم بگوییم که 

چینی ها در کشور ما فعالیت می کنند.
عضو کانون سراســری انبوه سازان مسکن تصریح 
می کند: ســؤال مهمی که وجود دارد، این که آیا 
قراردادهــا بــه صورت دلاری هســتند یا ریالی؟ 
چینی ها با چه قیمتی قرار اســت فعالیت کنند؟ 
ضمن این که مهم ترین سوالی که باید پاسخ داده 
شــود، این اســت که آیا این میزان تولید نفت در 
کشــور وجود دارد که بخشی از آن را بخواهیم در 

حوزه مسکن تهاتر کنیم؟

بازتاب

معاون اقتصادی بانک مرکزی با اشاره به وضعیت غیرقابل قبول کفایت 
سرمایه بانک ها، تاکید کرد که اراده ای هم برای افزایش سرمایه آنها وجود 
ندارد.روز شــنبه، 1۹ اســفندماه، کنگره علمی »بررســی علل، آثار و 
راهکارهای مهار تورم در اقتصاد ایران؛ با رویکرد بررسی سیاست کنترل 
ترازنامه ای بانک ها« با کوشــش انجمن های علمی دانشجویی دانشکده 
اقتصاد دانشگاه تهران، صنعتی شریف و علامه طباطبایی برگزار شد.در 
این نشســت، اعضای هیئت علمی این دانشــگاه ها، نمایندگان بخش 
خصوصی و همچنین مقامات دولت و بانک مرکزی با بررسی دیدگاه های 

مختلف اقتصادی، به ریشه تورم و آثار آن پرداختند. محمد شیریجیان، 
معاون اقتصادی بانک مرکزی نیز در این کنگره به سخنرانی پرداخت و 
عملکــرد بانــک مرکزی را تبیین کرد. وی در این باره گفت: »امســال از 
معــدود ســال هایی بــود که بانک مرکــزی برنامه های خــود در حوزه 
ماموریت هــای خــود را اعلام کرد. هرچند که قانون جدید بانک مرکزی، 
این نهاد را به اعلام برنامه ســالانه و انتشــار گزارش های سه ماهه موظف 
کرده اســت.«وی ادامه داد: »سیاســت امسال، سیاست تثبیت اقتصادی 
بود که به معنی تثبیت متغیرهای اقتصاد کلان اســت. سیاســت کنترل 
ترازنامه بانک ها از جنس سیاســت های کلان احتیاطی اســت. در حال 
حاضر ۲0 بانک ایران نســبت کفایت ســرمایه زیر هشــت درصد دارند و 

اراده ای هم برای افزایش سرمایه آنها وجود ندارد. در این سیاست، حجم 
فعالیــت بانک هــا منجمد می شــود تا خلــق نقدینگــی درون زا اتفاق 
نیافتد.«شیریجیان در ادامه افزود: »در کنار این سیاست، روش هایی برای 
تأمین مالی بنگاه ها و بانک ها تعریف شــد تا تنگنای مالی برای آنها رخ 
ندهــد. بانــک مرکزی روش های تأمین مالی زنجیره ای را معرفی کرد که 
نقدینگی را به سمت بخش های مولد هدایت کند. گواهی سپرده خاص 
30 درصدی نیز یکی از آن روش هاست که پول را به سمت فعالیت های 
مولــد می بــرد. این گواهی در ابتدا برای تأمین مالی پروژه های ایجادی و 
توســعه تعریف شــده بود اما در ادامه به دلیل تنگناهای مالی ایجاد شده، 

برای موارد دیگر از جمله سرمایه در گردش نیز استفاده شد.«

کفایت سرمایه ۲0 بانک زیر ۸ درصد 
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رییس 
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که چینی ها به 
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ساخت وسازها 
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فروش واحدها 
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از اضطراب بروکسل تا انبساط خاطر مسکو

در حالــی کــه عرصه بین الملل با چند چالش و بحران ویرانگر 
دست و پنجه نرم می کند توجه بسیاری از تحلیلگران به تأثیر 
نتیجــه انتخابــات نوامبر ۲0۲4 آمریکا معطوف اســت و این 
عقیده وجود دارد که پیروزی احتمالی ترمپ تغییرات شگرف 
و غیرقابل پیش بینی در عرصه بین الملل موجب خواهد شد. 
شواهد موجود حکایت از آن دارد که با ادامه روند کنونی بخت 
و اقبال ترامپ برای ورود مجدد به کاخ سفید از رقبای جمهوری 

خواه و دمکرات بالاتر است.
افزایش احتمال بازگشــت دونالد ترامپ به رهبری آمریکا بر 
اســاس آخرین نظرســنجی ها باعث ایجاد احساسات نگران 
کننده و حتی کابوس در اروپا، به ویژه در شــرق قاره ســبز و 
همچنین در اوکراین و احتمالاً امید در مسکو می شود. بر کسی 
پوشــیده نیســت که چند ویژگی خاص از جمله گرایش های 
انزواطلبانــه جمهوری خواهان ترامــپ، روحیه معامله گری، 
درک نادرست از اهمیت روابط خوب با متحدان، حتی تهدید 
به خروج از ناتو یا تهدید به عدم اجرای تعهدات ایالات متحده 
اگر هر کشور اروپایی عضو ناتو مورد حمله روسیه قرار می گرفت 
و غیــره مویــد موضوع فوق الذکر اســت. در عین حال صرفاً 
شخصیت غیر قابل پیش بینی خودشیفته ترامپ نیز دلهره های 
کاملًا تاریکی برای برخی از رهبران اروپایی ایجاد می کند که 
در نتیجه شروع به صحبت در مورد دفاع از اروپا بدون حمایت 
آمریکا کرده و برخی دیگر، مانند ماکرون، حتی در حال بررسی 
اعزام نیروهای زمینی به اوکراین هســتند که بلافاصله باعث 

ایجاد غوغا در میان متحدان شده است.
واقعیت این اســت که برخی تغییرات و اتفاقات در جهان آثار 
بســیار گسترده و متنوعی دارند مثلًا اختراع مارک زاکربرگ 
از سویی عمیقاً رابطه و تعامل اجتماعی را تغییر داده و مراکز 
اقتدار را جابه جا کرده و احزاب سنتی را با چالش های اساسی 
مواجه کرده و از طرف دیگر تخصص را تضعیف کرده و مهمتر 
از آن تا حد زیادی موجب تغییر در نقش رهبران سیاسی شده 

است.
بــا همــه این احــوال همچنان نقش رهبران سیاســی بویژه 
کشــورهای قدرتمند در ریل گذاری و مدیریت تحولات بین 
المللی و تنظیم روابط بین رقبای مهم و صاحبان قدرت نظامی 

و اقتصادی تعیین کننده است.
در مورد شــخصیت ترامپ حرف و حدیث های زیادی وجود 
دارد که به برخی اشــاره شــد و موضوع مهمتر این که در مورد 
این شخصیت نفرت جدی وجود دارد. روشی که او سعی کرد 
نتایج رأی گیری ۲0۲0 را باطل کند به رهبران سیاسی قاره 
سبز نشان داد که او برای دموکراسی، نهادها و حقیقت حداقل 

احترام قائل است.
همچنین اروپا و بویژه رهبران ناتو نگران روابط نزدیک ترامپ 

با پوتین، شی یا اردوغان و غیره هستند.
در عین حال که با روی کار آمدن او، شکاف های ایدئولوژیک 
در ایالات متحده نه تنها می تواند گســترش یابد، بلکه برای 

دموکراسی داخلی و جهانی هم خوب نخواهد بود.
البته نگرانی از شــخصیت ترامپ به پوتین هم ســرایت کرده 
است. او چندی پیش در پاسخ به این سؤال که او کدام یک از 
ایــن دو، بایــدن و ترامپ، را به عنوان رئیس جمهوری آمریکا 
ترجیح می دهد، پاسخ داد که بایدن، زیرا ترامپ غیرقابل پیش 
بینی تر است، اگر چه گفته شده که پوتین به کمپین انتخاباتی 
ترامپ که باید بیش از حد با پوتین و روســیه مرتبط به نظر 
نرســد، پاســخ مثبت داده است. اما این که صرف نظر از آنچه 
پوتین فکر می کرد، حقیقتی وجود دارد – حتی اگر اطلاعات 
کافی در مورد سبک رهبری ترامپ در دوره اول وجود داشته 
باشــد – غیرقابل پیش بینی بودن او یک واقعیت اســت و این 
امر برای متحدان وی ناخوشــایند است، اما برای مخالفان نیز 

بسیار دشوار است.
اواسط ماه گذشته نشست وزرای دفاع ناتو برگزار شد که علاوه 
بر موضوعات جدی از جمله اوکراین و جنگ اسرائیل و حماس، 
موضوع دیگری نیز مطرح شــد و آن بحث هزینه های دفاعی 
کشورهای عضو بود. در صورت انتخاب مجدد ترامپ به ریاست 
جمهــوری، چه باید کــرد تا با ترامپ مقابله کرد. البته همین 
نگرانــی بر مباحث رهبران سیاســی و نظامــی اروپا و ایالات 
متحده در کنفرانس امنیتی مونیخ ۲0۲4 حاکم بوده اســت 
چرا که اروپایی ها با وحشــت به نظرســنجی ها نگاه می کنند و 
ترامــپ را جلوتــر از بایدن در ایالت هــای کلیدی می بینند و 
تعجــب می کنند که در چهار ســال آینــده چگونه با این مرد 

برخورد خواهند کرد.
بــرای درک بهتــر نگرانی اروپا کافی اســت بــه اذعان یکی از 
نزدیکان سابقش اشاره کنیم. جان بولتون، رئیس اسبق شورای 
امنیــت ملــی ترامپ در کتاب خود فاش می کند که ترامپ نه 
تنها نســبت به ائتلاف بدبین است، بلکه کاملًا خصمانه است. 
بــه طور کلی، ترامپ در دوران ریاســت جمهوری خود ثابت 
کرده که نســبت به همه اتحادهای سیاســی – نظامی ایالات 
متحده بدبین است. او نه اتحاد با ژاپن را دوست داشت، نه از 
اتحاد با کره جنوبی که می خواست نیروهای آمریکایی را خارج 
کند و نه اتحاد دیگری که ایالات متحده باید در آن پول، نیرو 
و تجهیزات نظامی کمک کند. اما ناتو هدف اصلی اســت. به 
گفتــه بولتــون، ترامپ در مقطعی اعــلام می کرد که من پیاز 
یخ زده به ناتو نمی دهم و چندین بار اعلام می کرد که می خواهد 

آمریکا را از ائتلاف حذف کند.
به هر حال باید پذیرفت که به غیر اندک رهبران سیاســی در 
چهار گوشه جهان، ذهنیت خوبی در مورد آمدن مجدد ترامپ 
وجود ندارد و در ســطح بالای معادلات ژئوپلیتیک سیاســی و 
اقتصادی بیشــترین نگرانی متوجه رهبران اتحادیه اروپایی و 

ناتو است.
البته نباید فراموش کرد که همین هفته پیش ویکتور اوربان، 
نخست وزیر مجارستان با سفر غیر رسمی خود و بدون پذیرفته 
شدن از سوی بایدن به دیدار ترمپ رفت و طرفین از یکدیگر 

به تفصیل تمجید کردند.
نکته پایانی این که حضور مجدد ترامپ در کاخ سفید بر سلسله 
تحولات خاورمیانه، بحران غزه و نوع تعامل و تقابل واشنگتن 
و تهران تأثیر شگرفی خواهد داشت که هوشیاری لازم رهبران 

کشورهای منطقه را می طلبد.
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انعقاد تفاهم نامه همکاری مشترک میان سازمان 
مدیریت صنعتی و مرکز نوسازی و تحول اداری 

شهرداری تهران
تفاهم نامه مشترک میان سازمان مدیریت صنعتی و مرکز نوسازی و تحول 
اداری شهرداری تهران با هدف گسترش همکاری های مشترک در حوزه 

های آموزش، ارزیابی، مشاوره و پژوهش به امضا رسید.
به گزارش ایدرونیوز ، پیرو نشست مشترک مسعود لطفی مدیرعامل سازمان 
مدیریت صنعتی و محمدعلی الفت پور رئیس مرکز نوسازی و تحول اداری 
شهرداری تهران، تفاهمنامه دو جانبه با هدف گسترش تعاملات و استفاده 

از ظرفیت های مشترک در محل سازمان مدیریت صنعتی به امضا رسید.
بر اســاس این تفاهم نامه، ســازمان مدیریت صنعتی نسبت به نیازسنجی، 
تدویــن، محتــوا و برگزاری دوره های آموزشــی، همچنین ارائه ارزیابی و 
مشاوره ها بر اساس نیاز مرکز نوسازی و تحول اداری شهرداری تهران اقدام 

خواهد کرد.
 DBA,MBA,POST MBA برگزاری دوره های تحصیلات تکمیلی
توسط سازمان مدیریت صنعتی در زمینه های تخصصی مورد نیاز شهرداری 

تهران نیز از دیگر بخش های این تفاهم نامه به شمار می رود.
همچنین طبق توافقات صورت گرفته، کارکنان شهرداری تهران به همراه 
اعضای خانواده از امکان استفاده از تخفیف های ویژه دوره های آموزشی 

سازمان مدیریت صنعتی برخوردار خواهند شد.

حملاتی که دستاوردی برای واشنگن نداشته است
پنج گزینه امریکا در یمن

رویکــرد "بازدارندگــی و تضعیف"، هرچند تا به اینجا نتوانســته حملات حوثی ها را متوقف کند، اما 
احتمالاً نســبت به دیگر گزینه های موجود، کمتر بد اســت و نشــان داده که می تواند با اصلاحاتی به 

یک راهبرد پیروزمند تبدیل شود.
گزینــه اول، دفــاع صِرف بود. گزینه دوم حملات محدود نظامی بود یعنی همان رویکرد "بازدارندگی 
و تضعیف"، گزینه ســوم عملیات نظامی گســترده بود: رویکرد "بازداری، تضعیف و انهدام" و گزینه 
چهارم را می توان رویکرد "شکســت" خواند. در این رویکرد که توصیه چندین تحلیلگر هم هســت، 
آمریکا می پذیرد که حوثی ها یک تهدید پایدار برای منافع ایالات متحده آمریکا در منطقه هستند و 
در نتیجه نه تنها آنها را هدف حملات نظامی قرار می دهد بلکه فعالانه درصدد شکست آنها بر می آید 

در وهله نخست با حمایت از ائتلاف ضدحوثی در یمن.
این رویکرد، اشکالات زیادی دارد. هیچ ائتلاف واحد ضدحوثی ای وجود ندارد. جناح های ضدحوثی 
دچار اختلافند و تاریخچه ای از جنگ با یکدیگر را پشت سر دارند. همه آنها در جنایاتی دست داشته اند 
که همکاری با آنها، نگرانی های حقوق بشری جدی ای را متوجه آمریکا می کند. گذشته از اینها، چنین 
رویکردی، آمریکا را به یک جنگ چریکی خونین و طولانی در یمن پایبند می کند که هیچ تضمینی 

برای موفقیت در آن وجود ندارد. آمریکا عملًا به یک طرف در جنگ داخلی یمن تبدیل می شود.
در این میان گزینه پنجمی هم وجود دارد و آن هم همانی است که آمریکا در ماه ژانویه مد نظر قرار 
داد: حمله مســتقیم به ایران. در این ســناریو، آمریکا به این نتیجه می رســد که حوثی ها توسط ایران 
توانمند می شوند و برای حل مشکل حملات دریای سرخ، باید به سراغ سرچشمه مشکل رفت یعنی 
ایران. اشــکال این گزینه هم این اســت که نه تنها ریســک یک جنگ منطقه ای گســترده تر را با خود 
دارد بلکــه عمــلًا آن را کلیــد می زند. بنابراین تنها امکان باقیمانده، همان اصلاح و ســازگاری گزینه 

"بازداری و تضعیف" است.
روشــن اســت که این رویکرد پس از دو ماه، هنوز چندان کارآیی ای نداشــته اســت. پس آمریکا باید 
رویکردش را سازگار کند تا حوثی ها را به توقف حملاتشان در دریای سرخ وادار کند: عملیات نظامی 

ادامه دار، توقف محموله های تسلیحاتی ایران و پاسخگوکردن ایران به خاطر اقداماتش.
از همه مهمتر این است که آمریکا باید تصمیم بگیرد که اهداف ایرانی را در خطر نگه دارد. برای مثال 
در اوایل فوریه، آمریکا حملاتی سایبری را علیه کشتی بهشاد انجام داد که گمان می رفت به حوثی ها 
در ردیابی های اطلاعاتی شان کمک می کند. این کشتی پس از حمله سایبری به جیبوتی عقب نشینی 

کرد و چند روزی هم حملات حوثی ها در دریای سرخ کاهش یافت.
پیش از این هم اقدامات آمریکا علیه نیابتی های ایران در عراق و سوریه، ایران را وادار ساخت تا آنها 

را مهار کند.
آمریکا می تواند خلاق باشــد، نیازی نیســت که تنها به واکنش نظامی اکتفا کند یا حتی مســتقیماً به 
قلمروی ایران ضربه بزند بلکه ضروری اســت تا واکنش هایش را گســترش دهد تا ایران زیر فشــار قرار 

گیرد.
منبع: موسسه کشورهای عربی در واشنگتن  ��

کسب و کارهای خانگی نیازمند توجه بیشتر

 چوب لای چرخ ثبت مشاغل خانگی

با وجود اینکه درگاه ملی مجوزها در جهت بهبود فضای 
کســب و کار فعالیت خود را آغاز کرد، اما همه موارد به 
مرکز بهبود فضای کســب و کار ختم نمی شــود و مشاغل 
نوپا به ویژه مشاغل خانگی با مشکلات متعددی در زمینه 

ثبت برند و نشان تجاری روبرو هستند.
دولت ســیزدهم با راه انــدازی درگاه ملی مجوزها و آغاز 
پاک ســازی محیط کســب وکار از مقررات زائد و اضافی، 
توانســت به تســریع در اشــتغال زایی و بهبود فضا برای 
فعالیت هــای اقتصــادی کمک کند؛ اما نکته جالب توجه 
اینجاست که با وجود همه این اقدامات مثبت، هنوز هم 
فعــالان اقتصــادی حتی با فرض دریافت مجوز مورد نیاز 
خود از مســیر تسهیل شــده درگاه ملی مجوزها، مجبور 
هســتند برای ثبت برند و نشان تجاری خود کفش آهنی 

بپوشند و بوروکراسی موجود را طی کنند.
نکتــه قابــل تأمل اینکه برخی از متقاضیان ثبت نشــان 
تجــاری می گوینــد در مســیر رونــد مــورد نظر خود، 
پیشــنهادهایی دریافت کرده اند که در صورت پرداخت 

وجه، امکان انجام سریع کار آنها وجود دارد.
پیش از این، در حوزه دریافت مجوزهای عادی کسب وکار 
نیز مواردی از این دســت وجود داشــت که افرادی ادعا 
می کردند با دریافت رشــوه، حق حســاب و پول چایی، 
دریافت مجوز را امکان پذیر می کنند؛ اما الکترونیکی شدن 
روند صدور مجوز و حذف کارچاق کن ها با راه اندازی درگاه 
ملــی مجوزها و کنار گذاشــتن امضاهــای طلایی، این 
مشکلات را مرتفع کرد.اهمیت اصلاح فرایند ثبت برند و 
نشــان تجاری از این روســت که فعالان اقتصادی در بدو 
ورود به فضای کســب و کار، نه تنها تجربه پایینی برای 
مواجهــه بــا امور و طی کردن مراحل اداری دارند بلکه به 
واسطه اطلاعات کم، احتمال ناکامی و دلسرد شدن آن ها 
با ســختگیری هایی از این دست نیز افزایش پیدا می کند 
و عمــلًا کســب و کارهایی را کــه روی کاغذ می توانند به 
رشــد اقتصاد خانواده، جامعه و کشــور کمک کنند، در 
ابتدای کار رها می کنند. با این حال، یکی از اهداف دولت 
ســیزدهم در ورود بــه میــدان مقررات زدایــی از مقوله 
مجوزها، همین حمایت از کسب و کارهای خانگی و نوپا 
بــا هدف جذب حداکثری جوانان، نخبگان و کارآفرینان 
در بازار کار کشــور بود؛ اما باقی ماندن مراحل ســخت در 
هزارتوی سازمان ثبت اسناد در رویه ثبت نشان تجاری، 
می تواند مانع بزرگی در مســیر تحقق این هدف آرمانی 

باشد.

بررســی ســابقه رســانه ها نشــان می دهد که همواره 
کارآفرینان و بنگاه های نوپا گلایه های تقریباً یکســانی از 
پیچیدگی روند ثبت علامت تجاری داشــته و برای اینکه 
کار خود را بدون توســل به شــرکت های واســطه ای و 
کارچاق کن انجام دهند و هزینه نسبتاً بالای خدمات این 
افراد را نپردازند، حتی بیش از یک سال در پیچ وخم این 

مرحله گرفتار مانده اند.
البته پیش از این نیز کارآفرینان و ثبت کنندگان علامت 
تجاری به رســانه ها گفته اند، این افراد باید خوش شانس 
باشــند که بعد از یکی دو ســال اگر موفق به ثبت علامت 
تجاری شدند، مدعیانی برای کسب وکار آنها در محدوده 
جغرافیایی مربوطه پیدا نشود؛ چراکه در این صورت، آن ها 
مجبور می شــوند بی خیال استفاده از این علامت تجاری 
شــده و یا وجوه نســبتاً کلانی به آن مدعیان بپردازند تا 

حق بهره برداری از علامت ثبت شده را به دست آورند.
یکی از کارآفرینان که دو ســال پیش کســب وکار خود را 
راه اندازی کرده، نکته جالب و البته دردناکی می گوید. او 
بعد از دو ســال دوندگی برای ثبت علامت تجاری به این 
پاســخ رسیده است که مشاغل خانگی واجد شرایط ثبت 
برند و نشــان تجاری نیســتند و با وجود دریافت مجوز 
مشاغل خانگی از درگاه ملی مجوزها، سازمان ثبت اسناد 
این مجوز را به رســمیت نمی شناســد که همین مسئله 
باعث شــده کســب وکار او مهلت رشــد و نمو پیدا نکند و 

بی نام و شناسنامه بماند.
شــاید پاشــنه آشــیل ثبت نشــان تجاری در سازمان 
ثبت اســناد، مرجعیت کارشناسان در تشخیص مدارک و 
مجوزهای متقاضی باشد که به نوعی آنها را واجد امضای 
طلایی کرده اســت.نکته دیگر اینکــه متقاضیان برند از 
دسترســی به ســامانه مدونی برای جست وجوی نشان 
تجاری محروم هســتند و به دفعات ممکن اســت نام های 
پیشــنهادی آنها از ســوی کارشــناس به عنوان نام های 

موجود و ثبت شده، رد شود.
در این رابطه کامران ندری - کارشناس اقتصادی و استاد 
دانشــگاه - مشــکلاتی نظیر بروکراسی موجود در فرایند 
ثبــت علامــت تجاری را از مصادیق نبود آزادی اقتصادی 

می داند که مخل کسب وکار است.
او با تاکید بر اینکه در فضای موجود، فقط تسهیل دریافت 
مجــوز دردی از فعال اقتصادی و کارآفرین دوا نمی کند، 
اظهار کرد: فضای کســب وکار ما در ســطوح پایین و از 
مراحل ابتدای راه اندازی فعالیت اقتصادی با مشــکلات 
بزرگ مواجه اســت و صرفاً با ایجاد ســامانه برای دریافت 
مجوز نمی توان این مشکلات را که در حوزه های مختلف 
اعم از تأمین مالی، تهیه مکان، بیمه، امور مالیاتی و دارایی 

در مسیر کسب وکار وجود دارد، برطرف کرد.

 قیمت مسکن در ایران از ۳0 سال پیش تا امروز ۱4۳4 برابر شد!

کمبودی که در بخش زمین وجود دارد تماماً عمدی و صوری است و می توان گفت مشکلی 
به نام زمین وجود ندارد و به هر خانواده ایرانی ۸00 متر زمین می رسد.

می بینیم که سیاســت گذاری های غلط و فقر شــدید قانون و مشکلاتی که ملاکین در تاریخ 
ایران داشــته اند باعث شــده با وجود ظرفیت های عظیمی که وجود دارد با چالش مســکن 
روبرو شــویم و شــاهد آن باشــیم که تبعات اجتماعی مســکن بیشتر از تبعات اقتصادی آن 

باشد.
متاسفانه تمامی ذی نفعان بازار مسکن غیر از بانک ها و دلالان که سودهای کلانی برده اند، 
زیان می دهند و دچار چالش شده اند و این چالش ها هم به این دلیل است که ملاکین ایران 
هنوز به قوانین توجهی ندارند و با اجرای قانون در بخش مسکن به شدت مقابله می کنند و 

با تمام ظرفیت شان تلاش دارند مالیاتی بابت مسکن پرداخت نکنند.
این در حالی اســت که ابزار مالیاتی به عنوان بازوی قدرت تنظیم بازار مســکن محســوب 
می شود که در تمامی دنیا هم از آن بهره می برند. به عنوان نمونه در سال 1۹۹1 در کشور 
آلمان غربی و شرقی تنها با یک مصوبه دولت آلمان توانست به مدت 3۲ سال بازار مسکن 
به عنوان یکی از لنگرگاه های حیاتی این کشور را سامان دهد و کمترین نوسان را هم داشت.

پیشنهاد روشن در خصوص مسکن این است که قانون بهای تمام شده را تصویب کنند که 
تاکنون نه نمایندگان مجلس زیر بار آن رفته اند و نه مافیای مســکن این اجازه را داده اند تا 
این بخش به روزرسانی شود تا اقتصاد مسکن شکوفا شود. این روزها هم به دلیل رهاشدگی 
این حوزه قیمت مسکن به اندازه ای رشد کرده که عملًا بازار مسکن قفل شده است و تمامی 

ذی نفعان در حال زیان هستند.
از سال 137۲ که میانگین قیمت هر متر مربع مسکن در شهر تهران 51 هزار و 500 تومان 
بود تاکنون که میانگین قیمتی به بیش از 77 میلیون تومان رسیده است ما شاهد آنیم که 
قیمت مسکن بیش از 1434 برابر شده آن هم بدون یک ریال ارزش افزوده و متاسفانه 40 
درصد ســرمایه های کشــور در این بخش رســوب شــده اســت و به دلیل همین انحراف در 
ســرمایه گذاری ها و جهش هــای قیمتــی بــا بحران ارزش افزوده صفر مواجه شــده ایم که 

اصلی ترین علت آن هم جهش های شدید قیمت مسکن است.
طبیعی است تا زمانی که بخش مسکن با چنین جهش هایی مواجه شود نه بانک ها حاضرند 

با نرخ ۲3 درصد وامی بدهند و نه بخش مولد اقتصاد ایران قادر به جذب سرمایه است.
در حال حاضر چالش های اساسی حوزه مسکن در سه بخش خلاصه می شود که عمده ترین 
آن مباحث قانونی است، پس از آن بحث های اقتصادی و اجتماعی قرار می گیرد و سومین 

بخش هم به موضوعات پولی و مالی مربوط می شود.
در حال حاضر دولت به دلیل مشخص نبودن مالیات ها و قیمت ملک قادر نیست از املاک 
مالیاتی اخذ کند و اخذ مالیات از املاک تبدیل به یک معادله چند مجهوله شــده اســت که 
یکی از مجهول های آن بحث مشــخص نبودن قیمت املاک اســت، این در حالی اســت که 
دولت ها در دنیا به نرخ گذاری منطقه ای اقدام می کنند و بر اســاس قیمت عرف منطقه این 

مالیات اخذ می شود که یکی از ابزارهای مهم بازار مسکن به شمار می رود.
متاســفانه وام هایی که بانک ها در ایران پرداخت می کنند به شــدت نامناســب، ویرانگر و 
ناجوانمردانه است. در هیچ جای دنیا نمی بینیم که یک چهارم وام مسکن را به عنوان اوراق 
دریافت کنند و از سه چهارم مابقی ۲3 درصد سود بگیرند و سود کل وام را مطالبه کنند و 
نه بخشــی که پرداخت شــده اســت و متاسفانه بانک ها با دپوی گسترده املاک با پول مردم 
به مردم ضربه می زنند و تنها در صورتی که قانون بهای تمام شده مصوب شود و ضمانت های 

اجرایی لازم را داشته باشد قطعاً بانک ها اینگونه فشار را به مردم نمی آورند.
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